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Дизайн - сән, сәулет, ӛнеркәсіптік дизайн және графикалық дизайнды қоса алғанда, 

кең ауқымды облыстарды қамтитын қазіргі заманғы мәдениеттің маңызды компоненті. 

Соңғы екі ғасыр ішінде дизайн ұлттық бірегейлікпен бірігіп кетті, себебі дизайнерлер мен 

үкіметтер олардың мәдени мұрасы мен ықыласын кӛрсететін түрлі кӛзбен шолу тілдерін 

жасауға ұмтылды. Қазіргі ұлттық дизайнның пайда болуы - әртүрлі тарихи, мәдени және 

әлеуметтік факторлармен қалыптасқан күрделі және кӛп қырлы құбылыс. Бұл ғылыми 

мақала XIX ғасырдан бүгінгі күнге дейін оның дамуын байқай отырып, мәдениетте қазіргі 

заманғы ұлттық дизайнның пайда болуы мен тарихын зерттеуге бағытталған. Мақалада 

ұлттық дизайн тұжырымдамасын қалыптастырған негізгі дизайнерлер, қозғалыстар мен 

оқиғалар, сондай-ақ оның эволюциясындағы ұлтшылдық, жаһандану және мәдени алмасу 

рӛлі қаралады. Қазіргі ұлттық дизайнды тудырған тарихи және мәдени контекстерді талдай 

отырып, бұл мақала қазіргі мәдениеттегі ұлттық дизайнның маңызын тереңірек түсінуді 

қамтамасыз етуге ұмтылады [1]. 

Бұдан басқа, бұл мақалада сондай-ақ қазіргі заманғы ұлттық дизайн мен ол пайда 

болған неғұрлым кең мәдени, экономикалық және саяси контекстің арасындағы ӛзара 

байланыс қарастырылады. Онда жобалаушылар мен үкіметтер ұлттық бірегейлікті 

қалыптастыру және жаһандық аренада жұмсақ күшті іске асыру үшін дизайнды қалай 

пайдаланғаны туралы мәселе қаралады. Бұдан басқа, мақалада қазіргі заманғы ұлттық 

дизайнның дизайнер мамандығына әсері, сондай-ақ оның қазіргі заманғы жобалау 

тәжірибесіне әсері талданатын болады. Тарихты жан-жақты талдаудың және қазіргі ұлттық 
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дизайнның пайда болуының арқасында бұл мақала қазіргі мәдениеттегі дизайн 

эволюциясын және дизайн, ұлтшылдық және жаһандану арасындағы күрделі ӛзара іс-

қимылды құнды түсінуге арналған. Түптеп келгенде ол қазіргі заманда мәдени ерекшелікті 

қалыптастыруда және мәдени алмасуды кӛтермелеуде дизайнның рӛлін тереңірек түсінуге 

жәрдемдесуге арналған. 

Қазіргі ұлттық дизайнның ең ерте кӛріністерінің бірін Ӛнеркәсіптік революция 

ӛндірістің жаңа технологиялары мен әдістерінің пайда болуына әкеліп соқтырған XIX 

ғасырда байқауға болады. Осы кезеңде ұлттық ерекшеліктер мен мәдениетке деген 

қызығушылық артып, дизайнерлер дизайнерді ӛздерінің мәдени мұрасын білдіру және 

ілгерілету құралы ретінде пайдалана бастады. Еуропада бұл үрдіс дәстүрлі қолӛнер 

техникалары мен материалдарына баса назар аударған және индустрияландыру жоғалтқан 

ұлттық дизайнерлік дәстүрлерді жаңғыртуға ұмтылған «Ӛнер және қолӛнер» қозғалысында 

кӛрініс тапты. Қозғалыс қазіргі заманғы ұлттық дизайнды дамытуда шешуші рӛл атқарды, 

дизайнерлерге олардың мәдени ерекшелігін кӛрсететін ерекше кӛзбен шолу тілдерін 

жасауға негіз болды [2]. 

«Ӛнер және қолӛнер» қозғалысы XIX ғасырда қазіргі заманғы ұлттық дизайнның 

пайда болуына жол ашты, ӛйткені дизайнерлер ұлттық бірегейлікті білдіру үшін дизайнды 

пайдалану мүмкіндіктерін зерттеуді жалғастырды. Бірінші дүниежүзілік соғыстан кейін 

дәстүрлі дизайнерлік шарттарды бұзып, ғасырдың рухын бейнелейтін жаңғырушы эстетика 

жасауға ұмтылған дизайнерлердің жаңа буыны пайда болды. Мұндай тәсілді Германиядағы 

Bauhaus мектебі бейнеледі, ол бір мезгілде индустрияға дейінгі Германияның дизайнерлік 

дәстүрлеріне сүйене отырып, функционализм мен жаппай ӛндіріс принциптерін қабылдады. 

Модернистік дизайнның әсері бүкіл Еуропада және одан тыс жерлерде сезілді, ӛйткені 

дизайнерлер олардың ұлттық ұқсастығын жылдам ӛзгеретін әлемде кӛрсететін визуалды тіл 

жасауға ұмтылды. Италияда футуристер қозғалысы Италияның мәдени мұрасын тойлай 

отырып, заманауи ӛмірдің энергиясы мен динамизмін басып алуға ұмтылды. 

Скандинавияда дизайнерлер жергілікті мәдениетке негізделген ӛзіндік жаңғырту 

эстетикасын жасау үшін ӛңірдің бай қолӛнер дәстүрлерін пайдаланды. Ал АҚШ-та 

дизайнерлер елдің ӛнеркәсіптік қуаты мен мәдени әртүрлілігін кӛрсететін кӛрнекі тіл құру 

үшін модернизм қағидаттарын қабылдады [3]. 

Екінші дүниежүзілік соғыстан кейінгі дәуірде ұлттық дизайн жаңа мәнге ие бола 

бастады, ӛйткені елдер дизайнды жаһандық аренада ӛздерінің ұлттық бірегейлігін 

ілгерілету құралы ретінде пайдалануға ұмтылды. Бұл 1958 жылғы Брюссельдегі 

Дүниежүзілік кӛрме және 1964 жылғы Токио Олимпиадасы сияқты шараларда кӛрініс 

тапты. 

XX ғасырдың басы дизайн ландшафтында айтарлықтай жылжудың куәсі болды, ӛйткені 

дизайнерлер модернизмді қабылдай бастады және дизайнның дәстүрлі стильдерін жоққа 

шығара бастады. Осы кезеңде Германиядағы Bauhaus және Нидерландыдағы De Stijl 

қозғалыстары сияқты жаңа дизайнерлік қозғалыстар пайда болды, ол заманауи материалдар 

мен технологияларды пайдалануды атап ӛтті және ұлттық шекарадан шығатын әмбебап 

дизайнерлік тілдерді құруға ұмтылды. Алайда, осы қозғалыстар аясында дизайнерлер 

ӛздерінің мәдени мұраларынан шабыт алуды жалғастырды және олардың ұлттық 

ерекшелігін кӛрсететін жобалар жасауға ұмтылды. XIX ғасырда қазіргі заманғы ұлттық 

дизайнның пайда болуы индустрияландыру мен жаппай ӛндірістің ӛсуімен тығыз 

байланысты болды. Елдер жаһандық нарықта бәсекелесуге ұмтылатындықтан, дизайнерлер 

тек функционалдық қана емес, сондай-ақ кӛзбен шолып тартымды және мәдени маңызы бар 

ӛнімдерді жасауға арналған. Бұл Британияда ӛнер мен қолӛнер қозғалысы, Францияда 
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модерн және Германияда югендстиль сияқты түрлі ұлттық дизайн стильдерінің пайда 

болуына әкелді. Бұл стильдер дәстүрлі қолӛнер шеберлігіне, табиғи формалар мен мәдени 

символизмге күшті екпінмен сипатталды және олар ұлттық бірегейлікті қалыптастыруда 

шешуші рӛл атқарды. Америка Құрама Штаттарында ұлттық дизайнның пайда болуы 

әлемдік соғыстан кейінгі жаһандық аса держава ретінде елдің ӛсуімен тығыз байланысты 

болды. Американдық дизайнерлерге еуропалық және жапондық бәсекеге түсе алатын және 

американдық заман мен инновацияның қуатты бейнесін жасайтын бұйымдар мен кӛрнекі 

коммуникациялар жасау тапсырылды. XX ғасырда ұлттық дизайн тұжырымдамасы саясат 

пен идеологиямен бірігіп кетті. Кӛптеген үкіметтер дизайнды ұлттық бірлікті кӛтермелеу 

және жұмсақ күшті жаһандық сахнаға бейімдеу құралы ретінде қарастырды. Бұл 

Германияда «Баухаус» және Ресейде «Вхутемас» сияқты мемлекет демеушілік ететін 

жобалық бағдарламалардың пайда болуына алып келді, олардың мақсаты олардың тиісті 

қоғамдарының құндылықтары мен ниеттерін кӛрсететін дизайнның бірыңғай ұлттық тілін 

құру болды. 

Қазіргі ұлттық дизайнның ең ерте үлгілерінің бірі XIX ғасырдың ортасында, 

Британиядағы «Ӛнер және қолӛнер» қозғалысы кезінде пайда болды. Дизайнер Уильям 

Моррис және басқалар басқаратын қозғалыс дәстүрлі қолӛнер техникалары мен 

материалдарының дизайндағы маңыздылығын атап ӛтті және елдің мәдени мұрасын 

бейнелейтін британдық дизайнның есеп беру стилін жасауға ұмтылды. Дизайн арқылы 

ұлттық бірегейлікке назар аудару Франция мен Германия сияқты басқа да елдерде 

қайталанды. 

Жиырмасыншы ғасырдың басында дизайнда модернизмнің пайда болуы ұлттық дизайн 

туралы дәстүрлі түсініктерге сын айтты. Ле Корбюзье және Вальтер Гропиус сияқты 

модернистік дизайнерлер ою-ӛрнекке емес, функционалдылық пен тиімділікке баса назар 

аударып, шекараны еңсерген әмбебап дизайн тілінің пайдасына ұлттық стильдер идеясын 

жоққа шығарды. Алайда, Италия сияқты кейбір елдерде модернистік дизайн елдің мәдени 

және тарихи дәстүрлерін бейнелеуге бейімделді, бұл анық итальяндық модернистік стильге 

әкелді. Екінші дүниежүзілік соғыстан кейін кӛптеген елдер дизайн кӛмегімен ӛздерінің 

ұлттық ерекшеліктерін қалпына келтіруге және қалпына келтіруге ұмтылды. Мысалы, 

Жапонияда дизайнерлер ұлттық дизайнның бірегей стилін жасау үшін дәстүрлі жапон 

эстетикасы мен техникасын қолданған, ал Құрама Штаттарда дизайнерлер елдің 

демократиялық құндылықтары мен технологиялық жетістіктерін кӛрсететін америкалық 

дизайнның ерекше стилін жасауға ұмтылған. Жапонияда дизайндағы «жапондық» 

тұжырымдамасы соғыстан кейінгі кезеңдегі орталық бағытқа айналды, ӛйткені ел соғыстан 

кейін ӛзінің ұлттық бірегейлігін қалпына келтіруге ұмтылды. Бұл «Метаболизм» 

қозғалысының пайда болуына әкеліп соқтырды, ол дәстүрлі жапондық дизайн 

қағидаттарын енгізген бірегей жапон модернистік архитектурасын құруға ұмтылды. 

Осылайша, Солтүстік Еуропа елдерінде дизайнерлік қозғалыс пайда болды, ол дизайн 

арқылы қарапайымдылық, функционалдық және әлеуметтік теңдік құндылықтарын 

насихаттауға ұмтылды. Scandinavian Design деп аталатын бұл қозғалыс табиғи материалдар 

мен қарапайым, таза желілерді эстетикалық жағымды да, функционалды да жиһаз, 

бұйымдар мен сәулет жасау үшін пайдалануды атап ӛтті. 

Жапониядағы «Метаболизм» қозғалысы 1960 жылдары елдің қарқынды 

экономикалық ӛсуіне және ІІ дүниежүзілік соғыс бұзылғаннан кейін қайта құру 

қажеттілігіне жауап ретінде пайда болды, Қозғалыс модернистік сәулет пен қала құрылысы 

қағидаттарының ықпалында болды, бірақ қазіргі заманға бірегей жапондық кӛзқарас құруға 

ұмтылды. Метаболизм сәулетшілері ғимараттар мен қалаларды уақыт ӛте келе ӛсіп, дамуы 
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мүмкін тірі ағзалар ретінде қарастырды. Олар ӛзгермелі әлеуметтік және экологиялық 

қажеттіліктерді қанағаттандыра алатын икемді және бейімделетін құрылымдарды құруға 

бағытталған. Қозғалыс технологиялар мен инновацияларға, сондай-ақ табиғи және 

салынған орта арасындағы ӛзара байланысқа баса назар аударумен сипатталды. Бұл ретте 

«Метаболизм» қозғалысы сондай-ақ табиғи материалдарды пайдалану, қарапайымдылық 

пен минимализм сияқты дәстүрлі жапондық дизайн қағидаттарына сүйенді. Модернистік 

және дәстүрлі жапондық дизайнерлік элементтердің қосылуы бірегей стиль 

қалыптастырды, ол кӛреген де, мәдени мұраларға тамыр жайған да. «Метаболизм» 

қозғалысының кейбір маңызды жұмыстарына Токиодағы Накагин капсуласының мұнарасы, 

Кисо Курокава жобалаған және Осакадағы Expo 70 Дүниежүзілік жәрмеңкесінің павильоны 

кіреді. Бұл ғимараттар модульді және бейімделетін, уақыт ӛте келе ӛсу және ӛзгеру 

мүмкіндігімен жобаланған. 1970 жылдары метаболизм қозғалысы қысқарғанымен, оның 

мұрасын әлі де заманауи жапон сәулетшілерінің жұмысында кӛруге болады, олар ӛз 

дизайндарындағы икемділік, инновация және мәдени мұра қағидаттарына сүйенеді. 

Қозғалыс сондай-ақ жаһандық сәулет қоғамдастығына елеулі әсер етіп, бүкіл әлем бойынша 

органикалық және икемді сәулеттің дамуына ықпал етті. Бүгінде ұлттық дизайн мәдени 

ерекшеліктің және ӛзін-ӛзі білдірудің маңызды аспектісі болып қала береді. Кӛптеген елдер 

әлі де үкімет қаржыландыратын дизайн саласындағы олардың ұлттық стильдері мен дизайн 

құндылықтарын насихаттауға бағытталған бастамаларды жүзеге асыруда. Сонымен қатар 

әлемнің жаһандануы мен ӛзара тәуелділігі кӛптеген мәдени дәстүрлер мен әсерлерге 

негізделген гибридті дизайн стильдерінің пайда болуына әкелді.  

Бұл идеялар мен мәдениеттердің жаһандық алмасуын кӛрсететін бай және түрлі 

дизайн ландшафтын жасады [4].  

ХХ ғасырдың соңында жаһанданудың пайда болуы ұлттық дизайн туралы дәстүрлі 

түсініктерге сын айтты, ӛйткені дизайнерлер шабыт пен ынтымақтастықты іздеп, ұлттық 

шекарадан тыс жерлерге жиі қарайды. Алайда ұлттық дизайн қазіргі заманғы жобалау 

тәжірибесінің маңызды аспектісі болып қала береді, ӛйткені дизайнерлер мен үкіметтер 

ұлттық ерекшелікті қалыптастыру және мәдени алмасуды кӛтермелеу үшін дизайнды 

пайдалануды жалғастыруда. 

Қорыта айтқанда, мәдениетте қазіргі заманғы ұлттық дизайнның тарихы мен пайда 

болуы - түрлі тарихи, мәдени және әлеуметтік факторлардың әсерінен қалыптасқан күрделі 

және кӛп қырлы құбылыс екенін атап ӛткен жӛн. Жаһандануға және ұлттық шекараларды 

шайып кетуге байланысты проблемаларға қарамастан, ұлттық дизайнның маңызды мәні 

бүгінде де сақталып отыр, ӛйткені дизайнерлер мен үкіметтер бұл дизайнды ұлттық 

ерекшелікті қалыптастыру және мәдени алмасуды кӛтермелеу үшін пайдалануды 

жалғастыруда. Қазіргі ұлттық дизайн призмасы арқылы біз дизайн, ұлтжандылық және 

жаһандану арасындағы күрделі ӛзара іс-қимылды, сондай-ақ қазіргі әлемдегі мәдени 

бірегейлікті қалыптастырудағы және мәдени алмасуға жәрдемдесудегі дизайнның рӛлін 

тереңірек түсіне аламыз. [5]. 

Қазір біз алға жылжып келе жатқанымызда ұлттық дизайн эволюциясын зерттеп, 

зерттеуді жалғастырып, оның әлеуетін түрлі мәдени ерекшеліктерді кӛрсету және 

мерекелеу үшін пайдалану маңызды. Осылайша біз түрлі мәдениеттерді терең түсінуге 

және тануға және инклюзивті және ӛзара байланысты әлем құруға кӛмектесе аламыз. 

  

 Пайдаланылған ҽдебиеттер тізімі 
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В настоящее время искусственный интеллект стал неотъемлемой частью многих 

сфер нашей жизни, включая графический дизайн. Применение искусственного интеллекта в 

данной области позволяет значительно сократить время и улучшить качество работы, а 

также расширить возможности и творческий потенциал дизайнера. 

 В данной научной статье мы рассмотрим проблемы, связанные с применением 

искусственного интеллекта в графическом дизайне, а также рассмотрим плюсы и минусы 

данного подхода и возможные пути решения проблем. 

Одним из преимуществ использования искусственного интеллекта в графическом дизайне 

является возможность автоматизации многих процессов, которые ранее занимали много 

времени и усилий у дизайнера. Например, с помощью ИИ можно создавать логотипы, 

фоны, шрифты, иконки и многие другие элементы дизайна. Кроме того, ИИ может 

использоваться для улучшения качества изображений, путем устранения шумов и 

артефактов, улучшения контрастности и насыщенности цветов. Однако, при использовании 

искусственного интеллекта в графическом дизайне возникает ряд проблем. Одной из 

главных проблем является недостаток творческого подхода. Дизайн созданный с помощью 

ИИ может быть чрезмерно стандартизированным и лишенным индивидуальности. Также, 

дизайн созданный с помощью ИИ может не отражать особенностей бренда или компании, 

которую он представляет [1]. 
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